
\
\ l

··V

5-6-2001 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - Il. 145

Vista la propria delibera 6 agosto 1999, n. 163, con la
quale, nel procedere all'assegnazione di risorse ai
comuni per i quali è stata verificata dal Ministero dei
lavori pubblici la sussistenza di fabbisogno per le fina-
lità nella medesima deliberazione indicate, è stata
accantonata la somma di 100 miliardi di lire da ripar-
tirsi successivamente anche sulla base di indicazioni
delle regioni Basilicata e Campania, comunque' «coe-
renti con le necessità già indicate nelle schede allegate
alla delibera CIPE 5 agosto 1997 e degli ulteriori pro-
getti pilota che potranno essere presentati nei termini
di cui al successivo punto 4»;

Visto il decreto-legge 25 marzo 1997, n. 67 conver- / Viste le note delle regioni Basilicata e iCampania
ito, con modificazioni, nella legge 23 maggio 1997,' /29 novembre 2000, n. 2600 e' 20 dicembre 2000,
. 135, art. L comma l, che stabilisce che una quota in. 3661, di accompagno delle rispettive delibere di
elle risorse è destinata» agli interventi di cui alla legge. giunta n'. 2517 del 22 novembre 2000 e n. 6337 del
3 gennaio 1992, n. 32»;/ 12 dicembre 2000, .con le quali viene ufficialmente..•
Vista là propria delibera 17 marzo 1998. n. 32, con la richiesto di destinare risorse alla copertura del minor

uale nell'ambito dei' compiti affidati dalle succitate introito derivato dalla contrazione del mutuo pari a lire
isposizioni normative è stata quantificata in L. 525 33.082.132.973 per la regione Basilicata e .Iire
ild. la quota complessiva daassegnarsi per le finalità 77.191.644.000 per la regione Campania e quindi per
ella legge n.32/1992; un importo 'complessivo di L. 110.273.776.577 .con con-

seguente riduzione, inanaloga misura percentuale, per
'Vista la propriadelibera 9 luglio 1998, n. 73, con la tutti icomuni destinatari delle risorse medesime;
uale.ia valere sulla predetta disponibilità, è stata asse-
lata la somma complessiva di L. 105 m1d. ai Ministeri Ritenuto di dover destinare a sanatoria degli impegni
ei beni culturali e dei lavori pubblici per gli interventi assu~ti d~i c.omuni sulla ?ase de~le somme, a titolo pre-
. propriacompetenza; . suntrvo, m~lcate nella CItata dhbera ~. 1~311999, una

, ., quota del ricavato del mutuo che verra stipulato dalle
Vista la legge 23 dicembre 1998, n. 44lk che, ;'regioni mediante utilizzo di parte del su indicato limite
l'art. 50, comma i), stabilisce che per la prosètfizionè di impegno per ricostituire il plafond presuntivamente
.gli interventi di c~,all'art. 3, cornma 2, della legge indicato nella citata delibera n. 163119~9;
32/1992, le regioni Basilicata e Campania sono auto- , "

szate a contrarre mutui di.durata ventennale, perun Vista la proposta pervenuta dal Ministero dei lavori
iporto, rispettivamente, di 4 e 6 miliardi di lire a pubblici con nota 2110/24i'} del 28 febbraio 2001 con-
correre dall'arino 2000 e di 6 e 9 miliardi di lire a tenente l'indicazione del fabbisogno accertato dallo
correre dall'anno 2001 e a.tale scopo sono autorizzati stesso Ministero per singolo comune e l'assegnazione
niti di impegno acaricòdel bilancio dello Stato di lire urgente a fronte del predetto fabbisogno e successiva

miliardi a, decorrere dall'anno 2000 e di lire 15 modifica;
Iiardi a decorrere dall'anno 2001;

>ELIBERAZIONE 4 aprile 2001.

Riparto fondi ai comuni terremotati - Legge 23 gennaio
992, n. 32 - Legge 23 dicembre 2000, n. 388. (Deliberazione
. 46/2001). .

IL COMITATO INTERMINISTERIALE
PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

Vista la legge 23 gennaio 1992, n. 32, recante disposi-
ioni in ordine alla ricostruzione nei territori di cui al
esto unico approvato con decreto legislativo 30 marzo
990, n. 76;

Visto il decreto legge 12 novembre 1996, n. 576, con-
ertito, con modificazioni, nella legge 31 dicembre
996, n. 677, art. l-ter;

Vista la legge 23 dicembre 1996, n. 662, art. 2,
omma 100, che stabilisce tra l'altro che «risorse statali
ttribuite ad investimenti pubblici non utilizzati .... pos-
ono essere destinate a finalità diverse» e tra esse «agli
oterventi di cui all'art. 1 della legge 23 gennaio 1992,
.. 32»~

Vista lalegge 31 dicembre 1998, n. 483, che all'art. 1,
mma 3, autorizza limiti di impegno ventennale,
pettivamente, di lire lO miliardi annui a decorrere
11999 e di lire 15 miliardi annui a decorrere dall'anno
)0, a carico del bilancio dello Stato, con contrazione
le operazioni di mutuo a cura delle regioni interes-

i

sate, secondo apposito piano di. riparto approvato dal
CIPE sulla base delle esigenze degli enti locali interes-
sati;

Vista la legge 24 novembre 2000, n. 340, ar!. 28;

Vista la legge 23 dicembre 2000, n. 388, che in attua-
zione dell'autorizzazione di cui all'art. 144, comma ·1,
riporta inscritti in tabella l limiti di impegno quindicen-
nali, a partire dall'anno 2002, per 94 miliardi di lire,
per la contrazione di mutui da parte delle regioni inte-
ressate e con oneri a carico dello Stato; .

J
t

j
f
r
i,

f
!

J
!,/

,

Considerato che allo stato attuale sono da ripartire
limiti di impegno quindicennali di 94 miliardi di lire, a
partire dall'ann~ 2002, 100 miliardi di Iire di cui al
sopra citato accantonamento e rinveniente dalle risorse
definite con delibera n. 32/1998 relativamente all'anno

, 200I,nonché' 5 miliardi di lire di limite' di impegno
in scritti in tabella 3 della legge n. 388/2000; ,

- 39-



-:'-'-' '-'

25-6~2001 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

-----...,.... .....-..__ ._ ..•

Serie generale - ,

per la realizzazione di opere di urbanizzazione pri-
maria ed edifici scolastici, come indicato nella legge
n. 32/1992, arto 3. comma 4. richiamata dall'art. 28
della legge n. 340/2000, art. 28, nel rispetto delle diret-
tive formulate da questo comitato; ,,' ,"

l. Il limite di impegno di lire 94 miliardi pari a Meuro .,."r,per il pagamento di esprcipri, sentenze e conten-
48.'~5 ifo1premes~a indic~t? è assegna.to per lire. ~§,~~ ~ios~ e? analo~hi;iinel.udibili 'paga~eI?ti ~o.nnessi con
mlhard~ alla regione ~aslhcata e per lire 65,80 miliardi impegni assunt0,~~~l!:I~?~~~e"?heventi SIsmICI; lì
alla recrlOneCampania, \ :, .."-,-" ...r-r"""; "'''''-'''--'-'' __ ,

I:> • •• ." •• =::' per attività di servizio e di gestione dell'ufficio tèr-
2. Non appena le due regioni interessate avranno sti- remoto nella misura non superiore al 4%;,

pulato i rispettivi contratti di mutuo, irelativi ammon-
tari dovranno essere immediatamente comunicati al
CIPE, al Ministero del tesoro, bilancio e programma-
zione economica ed al Ministero dei lavori pubblici.

,
3. Con le risorse derivanti dall'accensione dei mutui

da effettuarsi direttamente dalle regioni con i limiti di
impegno come sopra assegnati, le medesime regioni
assicureranno prioritariamente ai comuni, di cui alla
delibera n. 163/1999, la copertura della differenza tra i
presunti valori assoluti indicati in detta delibera e l'ef-
fettiva erogazione derivata dal netto ricavo registrato
all'atto dell'accensione dei mutui, così come risulta
dalle delibere di giunta della regione Basilicata n. 2517
del 22 novembre 2000 e della regione Campania
n. 6337 del 12 dicembre 2000.

Ritenuto, altresi, che, a seguito delle risultanze dell'i-
struttoria svolta anche con il coinvolgimento delle due
regioni interessate, appare opportuno procedere all'ac-
cantonamento di una quota di risorse da ripartire in
prosieguo a fronte della necessità di consentire com-
pensazioni derivanti da una analisi più puntuale del
fabbisogno e della capacità di spesa dei singoli enti
destinatari nonché delle necessità connesse all'attua-
zione delle normative successive alla legge n. 32/1992;

Tenuto conto che il sistema del ricorso al mutuo
rende incerta l'effettiva misura finanziaria disponibile
fin tanto non si sia ad divenuti alla stipula del contratto
di mutuo e che, pertanto, l'ammontare reale da asse-
gnare ai singoli comuni, al momento presuntivamente
valorizzabile in relazione ai tassi di interesse vigenti,
rende necessario accantonare, sulle quote indicate con
la presente deliberazione, una somma che garantisca il
contenimento della spesa nell'ambito delle risorse che
verranno effettivamente concesse, in relazione all'anda-
mento dei tassi di interèsse, dall'istituto mutuante con
l'utilizzo dei limiti di impegno assegnati;

Udita la relazione del Sottosegretario ai lavori pub-
blici;

Delibera:

4. Sul restante netto ricavo le regioni erogheranno le
risorse ai comuni nella misura percentuale indicata a
fianco di ciascuno nell'allegata tabella l, che forma
parte integrante della presente delibera, fermo restando
che l'importo in termini assoluti riportato in detta
tabella costituisce la somma massima erogabile ai sin-
goli comuni. Di ciò verrà data immediata comunica-
zione ai comuni interessati, a questo comitato; al Mini-
stero del tesoro, bilancio e programmazione economica

- 40

ed al Ministero dei lavori pubblici. L'eventuale importo
eccedente quello globalmente previsto, per ciascuna
regione, nella allegata tabella andrà a costituire incre-
mento delle quote di accantonamento indicate in pre-
messa riportate quale accantonamento.

5. In attesa della comunicazione di cui al precedente
punto 4) i singoli comuni possono procedere all'impe-
gno di risorse in misura non superiore al 70% di quelle
indicate nell'allegata tabella 1. Detta misura costituisce
anche il limite massimo, ove strettamente necessario,
di ricorso alle anticipazioni di tesoreria.

6. Le risorse assegnate sono da destinare con delibere
di consiglio comunale, da trasmettere a questo comi-
tato, al Ministero dei lavori pubblici, ai sensi della legge
n. 32/199~ ,

per la .concessione di contributi a soggetti in prio-
rità a) e b) dell'art. 3 della legge n. 32/1992, come
modificato dalla legge n. 677/1996 ed ai relativi «trasci-
nati», cosÌ 'come stabilito nelle deliberazioni di questo
comitato assunte in attuazione della legge n. 32/1992;

per il finanziamento dei progetti pilota.

tJ) A valere, sulla somma di lire 100 miliardi, già
accantonata con delibera n. 163/1999, l'importo di lire
20 miliardi è destinato all'edilizia di culto e sarà asse-
gnato con successiva deliberazione sulla base di pro-
grammi elaborati di intesa tra le sovrintendenze regio-
nali ai beni culturali ed i provveditorati regionali alle
opere pubbliche.

8. Il Ministro dei lavori pubblici invierà a questo
comitato, entro tre mesi dalla data della presente deli-
berazione, una analitica relazione sulla natura e sui
contenuti dei singoli fabbisogni riportati negli allegati
alla nota ministeriale citata in premessa, sullo stato di
utilizzo delle risorse assegnate a ciascun comune e sulle
cause della formazione delle connesse giacenze di teso-
rena.

,Roma,4 aprile 2001

Il Presidente delegato: 'ViSCO

Registrato alla Corte dei conti il 29 maggio 2001
Ufficio di controllo sui Ministeri economici-finanziarì, registro n, 3

Tesoro. foglio 'n. 124.



b-6-2001 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

TABEl.LA l

Regione Campania
Provincia di Avellino - comuni dlsastrati

comune I· Valore percentuale Valore assoluto
(milioni di lire)

1

Avellino 0,881834215 5.048
Bisaccia 0,529100529 3.029
Calabritto .0,176366843 1.010
Calitri 0,705467372 . 4.038
Caposele 0,705467372 4.038
Conza della Campania 0;881834215 5.048
Lioni 0,881834215 5.048
Morra de'Sanctis 0,529100529 3.029 .
San Mango sul Calore 0,529100529 3.029
San Michele di Serino 0,529100529 3.029
Sant'Andrea di Conza 0,176366843 1.010
Sant'Angelo del Lombardi 0,705467372 4.038

.'
Solofra 0,t76366843 1.010
Teora

.
0,352733686 2.019

Torella dei Lombardi 0,529100529 3.029
TOTALE 8,289241623 47.451

Provincia di Avellino - comuni gravemente danneggiati
comune Valore percentuale Valore assoluto

(milioni di m'e)

Aiello del Sabato 0,352733686 2.019
Altavilla Irpina •.... 0,529100529 3.029
Andretta 0,705467372 4.038
Aquilonia 0,176366843 1.010
Ariano Irpino 0,881834215 5.048
Atripalda 0,529100529 3.029
Avella 0,1763q6843 1.010
Bagnoli Irpino 0,529100529 3.029
Baiano 0,529100529 3.029
Bonito 0,176366843 1.010
Cairano 0,176366843 1.010
Candida .0,176366843 1.010
Capriglia Irpina 0;881834215 5.048
Carife 0,352733686 2.019
Casalbore 0,352733686 2.019.-- i-.

Cassano Irpino 0,352733686 2.019
Castel Baronia 0,352733686 2.01.9._- _. ---
Castelfranci 0,705467372 4.038--- -._---- _.
Castelvetere sul Calore 0,176366843 1.010
Cervinara 0,123456790 707- -- ._-_ ..-_._- ----
Cesinali 0,176366843 1.010

/"
l'
/'

/
/'"

/
/
/'
/
/
I
/
l'./
/

/'
/"

/"

/
/
/'
l''
l"
r"
/'
l''

j
.I
/'

/"

.,,/

- 41



-------------------------=~-----------------=---------,.~,"~"
\<;\~:\:~'l'\.

'.. \'"
'~:.':" -,~

25-6-2001 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - 'n:-- .•~ _
-----.:

comune Valore percentuale Valore assoluto

1
(milioni di lire)

I

Chianche 0,1763668431 1.010
Chiusano di San Domenico 0,529100529 ! 3.029
Contrada 0,529100529( , 3.029
Domlc.ella 0,176366843 i 1.010
Flumeri 0,7054673721 4.038
Fontanarosa O,352733686 i 2.019
Forino 0,176366843! 1.010
Frigento 0,705467372 i 4.038
Gesualdo 0,529100529 i 3.029
Greci 0,529100529 i 3.029
Grottaminarda 0,176366843 1.010
Grottolella 0,1763668431. 1.010
Guardia Lombardi 0,705467372 4.038
Lacedonia 0,881834215 5.048
Lapio 0;529100529 3.029
Lauro 0,529100529 3.029
Luogosano 0,352733686 2.Q19
Manocalzati O,35273368~1 2.019
Marzano di Nola 0,1763668431 1.010
Melito Irpino 0,1763668431 1.010
Mercogliano O,176366843 ~ 1.010
Mirabella Eclano O,352133686 i 2.019
Montecalvo Irpino _____ .0,38800705S! 2.221
Montefalcione 0,705467372 ! 4.038
Monteforte Irpino 'lo O,881834215i 5.048

"-._-
Montefredane 0,6172839511 3.534

Montefusco 0,088183422 505
Montella 0,705467372i 4.038
Montemarano 0,705467372; 4.038
Montemiletto 1;234567901 : 7.067
Monteverde 0,176366843: 1.010-
Montoro Inferiore 0,705467372 ; 4.038
Montoro Superiore 0,529100529 : 3.029
Moschiano 0,352733686 : 2.019
Mugnano del Cardinale ,0,5291005291 3.029
Nusco 0,881834215! 5.048
Ospedaletto d'Alpinolo 0,176366843, 1.010
Parolise 0,176366843 ; 1.010
Paternopoli 0,705467372; 4_038--
Petruro Irpino 0,1 76366843 i 1.010._--------

____ o

Pietradefusi 0,1 76366843 i-- 1.010-_._--_._._----_._- -
Pietrastornina 0,3527336861 2.019-----_ ..._. __ . ----- f..--

Prata di Principato l!.ltra___________ .L._ 0,7054673721 4.038
Pratola Serra I 0,7054673721 4.038!

/"
./

//~
/
/.
../

,/
/"

/'
/-
l'
/~
,/'

'"t
I

/'
/~

/
«"
/7
./
/'
r
./'

/'

r"
/
./
./
/~
./

/
/'.,-
/'
,/
l""
/'

'/
./

/'

/".
••••tI'

- 42-



--------------------------------------------------------------------------------------------------~~

5-6-2001 GAZZEITA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 145

comune Valore percentuale Valore assoluto
(milioni di lire)

Quindici 0,176366843 1.010
Roccabascerana 0,529100529 3.029
Rocca San Felice 0,176366843 1.010
San Martino Valle Caudina 0,705467372 " 4.038
San Nicola Baronia 0,352733686 2.019
San Potito Ultra 0,176366843 1.010
San Sossio Baronia 0,176366843 1.010
Santa Lucia di Serino , 0,176366843 1.010
Sant'Angelo all'Esca 0,176366843 ,1.010
Sant'Angelo a Scala 0,176366843 1.010
Santa Paolina 0,176366843 1.010
Santo Stefano del Sole 0,176366843 1.010
Savignano Irpino 0,176366843 1.010 /
Scampitella, 0,352733686 2.019 ./
Serino' 0,352733686 2.019 "Sperone 0,088183422 505 /
Sturno J 0,176366843 1.010
Summonte 0,352738686 2.019
Taurano 0,176366843 1.010 '
Taurasi 0,529100529 3.029
Torre Le Nocelle 0,352733686 2.019
Torrioni 0,352733686 2.019
Trevico 0,176366843 1.010
Tufo C- 0,176366843 1.010
Vallata 0,3527336861 2.019 .<Ii

Vallesaccarda " 0,352733686 2.019
"

Venticano 0,352733686 2.019
Villa Malna 0,264550265 1.514
Villanova del Battista 0,176366843 1.010
Volturara Irpina 0,705467372 4.038 .#(
TOTALE 37,724867725 215.954

\
Provincia di Avellino - comuni danneggiati

comune Valore percentuale Valore assoluto
(milioni di lire)

Sirignano 0,070546737 404-
TOTALE 0,070546737, 404
Totale provincia di Avellino 46,084656085 263.809

/'

"".
/"
/
/
/'
/'
/'
/
/
,/
~,

-- 43 --

----------------------------------------------------------- ---

,
'o
:..

f
;



25.6·2001 GAZZETIA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale= _

Provincia di Benevento - comuni gravemente danneggiati
comune Valore percentuale Valore assoluto

! (milioni di lire)
Airola 0,529100529 3.029
Amorosi 0,176366843 1.010
Apice 1,763668430 10.096
Apollosa 0,352733686 2.019
Arpaia 0,352733686 2.019
Benevento 0,352733686 2.019
Bonea 0,176366843 1.010
Bucciano 0.352733686 2.019
Buonalbergo 0,352733686 2.019
Calvi 0,176366&43 1.010
Campoli del Monte Taburno 0,352733686 2.019
Casalduni 0,617283951 3.534
Castelvenere 0,176366843 1.010
Ceppaloni 0,529100529 3.029·
Cerreto Sannita 0,176366843 1.010
Circello 0,176366843 1.010
Forchia 0,176366843 1.010
Fragneto L' Abate 0,176366843 1.010
Fragneto Monforte 0,176366843 1.010
Melizzano 0,176366843 1.010
Molano I 0,352733686 2.019
Montesarchio 0,176366843 1.010
Paduli 0,352733686 2.019
Pago Veiano 0,352733686 2.019

-
Pannarano 0,352733686 2.019
Paolisi -, 0,352733686 2.019
Paupisi 0,176366843 1.010
Pietrelcina . 0,176366843 1.010
Ponte 0,176366843 1.010
Puglianello I 0,176366843 1.010
San Giorgio del Sannio I 0,3880070551 2~221
San Giorgio La Molara I 0,352733686 2.019I

t

San Leucio dei Sannio I 0,176366843 1.010
San Lorenzello 0,176366843 1.010-

ISan Marco dei Cavoti 0,352733686 2.019
San Nazzaro 0.176366843 1.010
San Nicola Manfredi - 0,176366843 1.010
San Salvatore Telesino i 0,352733686 2.019
Sant'Agata de' Goti

I
0,176366843 1.010I

Sant'Angelo a Cupolo 0,176366843 1.010
Sant' Arcangelo Trimonte 0,176366843 1.010-- ISolopaca 0,352733686 2.019
Tocco Caudio _____===t= 0,352733686 2.019
TOTALE I 13,350970018 76.427

/'
/'
/
/
/
/'"
/'"
./

/
/'
/'
/'"
,/
,.,.,.
/".,..
/"*

/'
/,
;-,-
"/'
/
/'
/',.,
/'

""/",.,
/'"

/
/,'
,./

-44-

\
\



f
/'

-r,
<25-6-2001 GAZZETIA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

'-~,
Serie generale - n. 145

Provincia di Benevento - comuni danneggiati
comune Valore percentuale Valore assoluto

(milioni di lire)

Baselice 0,194003527 1.111
Campolattaro 0,123456790 707
Castelfranco In Miscano 0,141093474 808
Castelvetere In V. Fortore 0,123456790 707
Colle Sannita . 0,123456790 707
Cusano Mutri 0,176366843 1.010
Dugenta 0,123456790 707
Faicchio 0,176366843 1.010
Foglianise 0,123456790 707
Foiano di Val Fortore 0,105820106 606
Frasso Telesino 0,123456790 707
Guardia Sanframondi 0,105820106 606
Limatola 0,105820106 606
Montefalcone di V.Fortore 0,035273369 202
Morcone 0,105820106 606
Pesco Sannita 0,264550265 1.514
Reino 0,05291-0053 303
San Bartolomeo in Galdo O;1'05820106 606
San Lorenzo Maggiore , 0';070546737 404
San Lupo' 0,070546737 404
Santa Croce del Sannio 0,070546737 404
Telese Terme O,O17636684 101
Torrecuso 0,141093474 808
Vitulano O,l 23456790 707
TOTALE .... 2,804232804 . 16.053
Totale provincia di Benevento 16,155202822 92.480

Provincia d! Caserta - comun! gravemente danneggiati
comune Valore percentuale Valore assoluto

(milioni di lire)

Arienzo 0,264550265 1.514
Aversa 0,264550265 1.514
San Felice a Cancello - O,3~2733686 2.019
Santa Maria a Vico .O,176366843 1.010
Santa Maria Capua Vetere 0,176366843 1.010
Teano 0,352733686 2.019
1-'---"

I
.-

TOTALE 1,587301587 9.086

,..,
/'
./

/
/'
./
,4

.,/'
/
/"
/'
r
l'

~
;/"
/'
/'
/'
/
/"
/'
/
/'

- 45



25-6-2001 GAZZEITA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

Provincia di Caserta· comuni danneggiati
comune Valore percentuale Valore assoluto

(milioni di lire)

Aliano 0,123456790 707 /"

Alife 0,070546737 , 404 ./

Alvignano O,0705467~7 404 /'
Bellona 0,105820106 606
Calvi Risorta 0,070546737 404 /'"

Camigliano 0,070546737 404 /
Capodrise 0,017636684 101 /
Casapulla 0,017636684 101 /'
Caserta 0,105820106 606
Conca della Campania 0,070546737 404 /'
Dragoni 0,105820106 606 :/
Formicola 0,070546737 404 /
Francolise I 0,070546737 404 ;/

-, Galluccio 0,052910053 303 /
Giano Vetusto I 0,052910053 303!
Gioia Sannitica 0,070546737 404 /

. Macerata Campania I 0,070546737 404 l'"
Marzano Appio I 0,070546737 404 /'
Mignano Monte Lungo i 0,105820106 606 /'
Piana di Monte Verna : 0,070546737 404 ,/""
Pignataro Maggiore I 0,105820106 606
Portico di Caserta 0,105820106 606 ,-
Prata Sannita 0,052910053 303
Pratella " 0,070546737 404 "Presenzano 0,070546737 404 ....."
Riardo 0,035273369 202 ,.H
Rocca d'Evandro 0,052910053 ,303 ,..,.
Roccaromana 0,052910053 303 ".
Ruviano ' 0,176366843 1.010
Sessa Aurunca 0,105820106 606
Sparanise 0,105820106 606
Teverola 0,017636684 101
Vairano Patenora 0,105820106 606
Vitulazio 0,035273369 202
Totale '2,557319224 14.639
Totale provincia di Caserta 4,144620811 23.726

-----_._.- I
Provincia di Napoli· comuni gravemente danneggiati

comune Valore percentuale Valore assoluto

- (milioni di lire)

-----,--.
Acerra 0,176366843 1.010 ;
---- -.- _.
Agerola 0,176366843 1.010 .••..

- 46-



',.. -

:5-6-2001 GAZZETIA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 145

comune Valore percentuale Valore assoluto
(milioni di lire)

Carbonara di Nola 0,176366843 1.010
Casalnuovo di Napoli 0,176366843 1.010
Casamarciano 0,176366843 1.010
Castellammare di Stabia 0,529100529 3.029
Cicciano 0,529100529 3~029
Comiziano 0,176366843 1.010
Ercolano 0,176366843 1.010
Gragnano 0,176366843 1.010
Lettere 0,176366843 . 1.010
Liveri , 0,176366843 ·1.010
Marigliano 0,176366843 1.010
Palma Campania 0,352733686 2.019
Portici 0,176366843 1.010
Santa Maria La Carità 0,176366843 1.010
Sant'Antonio Abate 0,529100529 3.029
San Vitaliano 0,352733686 2.019
Saviano .0,352733686 2.019
Torre Annunziata 0,352733686 2.019
TOTALE 5,291005291 30.288

Provincia di Napoli - comuni danneggiati
comune Valore percentuale Valore assoluto

(milioni di lire)
Boscoreale 0,123456790 707
Brusciano I 0,052910053. 303
Frattaminore

..
0,070546737 404

Quarto 0,105820106 606
Tufino 0,070546737 404
Volla 0,035273369 202
TOTALE 0,458553792 2.625
Totale provincia di Napoli 5,749559083 32.913

Provincia di Salerno- comuni dlsastratl
comune Valore percentuale Valore assoluto

(milioni di lire)

Campagna 0,352733686 2.019
Castelnuovo di Conza 0,529100529 3.029
Colliano 0,529100529 3.029
Laviano 0,176366843 1.010-
Ricigliano 0,176366843 1.010
San Gregorio Magno 0,529100529 3.029
Santomenna 0,529100529 3.029

- 47



25-6-2001 GAZZETIÀ UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

ll!'l~,
'-~~:~I '-\

!,. \". i,~\
..~~..

Serie generale - n. 145 .,

comune Valore percentuale Valore assoluto
(milioni di lire)

Valva 0,529100529 3.029
Totale 3,350970018 19.182

ProvIncia di Salerno· comunl gravemente danneggiati
comune Valore percentuale Valore assoluto

(milioni di lire)

Acerno 0,352733686 2.019
Angri 0,352733686 2.019
Atena Lucana 0,529100529 3.029
Auletta 0,705467372 4.038
Baronissi 0,705467372 4.038
Battipaglia 0,705467372 4.038
Bracigliano 0,881834215 5.048.
Buccino 0,881834215 5.048
Calvanico 0,176366843 1.010
Castel San Lorenzo 0,705467372 4.038
Castiglione del Genovesi 0,176366843 1.010
Cava de' Tirreni 0,705467372 4.038
ContursI Terme 0,705467372 4.038
Eboli 1,410934744 8.077
Fisciano 0,176366843 ·1.010
Giffoni Sei Casali 0,705467372 ,4.038
Giffoni Valle Plana 0,705467372 4.038.-
Montecorvino Pugliano 0,529100529 3.029
Montecorvino Rovella 0,705467372 4.038
Montesano sulla Marcellana

.,~
0,529100529 3.029

Nocera Inferiore 0,176366843 1.010
Nocera Superiore 0,176366843. 1.010
Olevano sul Tusciano I 0,352733586 2.019
Oliveto Citra 0,793650794 4.543·
Padula 0,529100529 3.029
Pagani 0,352733686 2.019
Palomonte 0,529100529 3.029
Pellezzano 0,529100529 3.029
Pertosa 0,176366843 1.010
Petina . 0,176366843 1.010
Polla 0.352733686 2.019
Pontecagnano Faiano 0.352733686 2.019
Roccapiemonte 0.176366843 1.010-
Sacco 0,352733686 2.019

___ o -
Sala Consilina 0.529100529 3.029
Salerno 0.705467372 4.038-----. -'------_.

0.1763668431San Cipriano Picentino 1.010

/'
~
~
/'

'"./"
/'
;/
/
/'
./
/"

/
/;/
,/
.,/..,;'
/-
",/
,;

/'
j'r

/.
~
/

/
~
.#'"

"/.,
./

/
./

l'

- 48-



l
l,.

;"

5-6-2001 GAZZETIA UFFICL.:\.LE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 145

comune Valore percentuale Valore assoluto
(milioni di lire)

San Pietro al Tanagro 0,529100529 3.029
San Rufo 0,352733686 2.019
Sant'Arsenio 0,352733686 2.019
Sant'Egidio del M. Albino 0,529100529 3.029
Samo 0,176366843 1.010
Sassano 0,176366843· 1.010
Scafati 0,176366843 1.010
Siano 0,176366843 1.010
Teggiano 0,881834215 5.048
Tramonti 0,176366843 1.010
TOTALE 22,310405644 127.715 .

Provincia di Salerno - comuni danneggiati -,

comune Valore percentuale Valore assoluto
(milioni di lire)

Alfano 0,035273369 202
Aquara

,
0,035273369 202!

Bellosguardo 0,070546737 404
Buonabitacolo 0,105820106, . 606
Caggiano 0,105820106 606
Casalbuono Ò,O17636684 101
Casaletto Spartano , , 0,070546737 404

. Caselle in Pittari 0,070546737 404

Castelcivita 0,052910053 303
Controne 0,052910053 303
Corleto Monforte 0,105820106 606
Laurino 0,070546737 404
Morigerati 0,070546737 404
Ottati 0,105820106 606
Perdifumo O,O17636684 101
Piaggine 0,070546737 404
Postiglione 0,105820106 606
~occadaspide O,i058201 06 606
Rofrano 0,052910053 303
Roscigno . 0,070546737 404
San Marzano sul Sarno 0,105820106 606
Sant'Angelo a Fasanella 0,070546737 404
Serre 0,070546737 404
Sicignano degli Alburni 0,052910053 303
Torraca 0,105820106 606
Torre Orsaia 0,052910053 303

-
Tortorella 0,105820106 606~-_. -
Valle dell' Anaelo 0,105820106 606

/
I
/
/
/

/
/
/
/
/

- 49


